

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS)

1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	4/08/2023							
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUTURA Y DESARROLLO URBANO							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA OBRA	EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS CALLES AYACUCHO, AREQUIPA Y APURIMAC DEL SECTOR LA DRAGA DISTRITO DE LA BREA - PROVINCIA DE TALARA - DEPARTAMENTO DE PIURA", CON CODIGO UNICO N° 2548019							
1.4	N° DE REFERENCIA DEL PAC	6							
1.5	LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	SI	X	NO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP	2548019	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública				FORMATO No 02	
		NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN	Perfil Simplificado		Perfil		Factibilidad		
			Elaborado por		Aprobado por	GERMAN DAVID BUOLANGER AGUIRRE			
			Documento de aprobación		Fecha de aprobación				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA									
2.1	SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ	OBRA TOTAL	X	ETAPA		TRAMO			
2.2	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X				
2.3	REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)	PLAZO DE EJECUCIÓN	60 DÍAS CALENDARIO						
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO							
		<ul style="list-style-type: none"> * RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROP 1300 HP 10-12 TN * RODILLO NEUMATICO AUTOPROP DE 130 HP * CAMION IMPRIMADOR 168 HP * COMPRESORA DE AIRE * BARREDORA MECANICA 10-20 HP 							
2.4	CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	ADELANTO DIRECTO	NO	ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS			NO		
		OTROS							
2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Elaborado por	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES COSTA AZUL EIRL		Aprobado por		ING. LUIS ALBERTO SANCHEZ VALLES		
		Documento de aprobación	R.G. 094-2022-MDLB/GIDEUR		Fecha de aprobación		20/12/2022		
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1	PRESUP	Fecha de determinación del presupuesto de obra							
		MES DE NOVIEMBRE DE 2022							

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS)

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
Presupuesto					
Presupuesto	0201001	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS CALLES AYACUCHO, AREQUIPA, APURIMAC, DEL SECTOR LA DRAGA DISTRITO DE LA BREA PROVINCIA DE TALARÁ - DEPARTAMENTO DE PIURA"			
Subpresupuesto	001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS CALLES AYACUCHO, AREQUIPA, APURIMAC, DEL SECTOR LA DRAGA DISTRITO DE LA BREA PROVINCIA DE TALARÁ - DEPARTAMENTO DE PIURA			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA BREA NEGRITOS			Costo al	10/11/2022
Lugar	PIURA - TALARÁ - LA BREA				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PRELIMINARES				31,913.42
01.01	COLOCACION DE CARTEL DE OBRA SEGUN DISEÑO	gb	1.00	3,150.15	3,150.15
01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	11,324.12	0.56	6,341.51
01.03	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL Y DURANTE LA EJECUCION DE OBRA	m2	11,324.12	1.98	22,421.76
02	RECAPEO DE CALZADA				568,244.34
02.01	LIMPIEZA DE CALZADA PARA RECAPEO	m2	11,324.12	0.87	9,851.98
02.02	RIEGO DE LIGA	m2	11,324.12	5.24	59,338.39
02.03	COLOCACION Y COMPACTACION DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE E+1 1/2"	m2	11,324.12	44.07	499,053.97
03	SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL				9,736.89
03.01	DEMARCACION SOBRE PAVIMENTO	m2	525.75	18.52	9,736.89
04	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				9,880.00
04.01	PLAN DE SEGURIDAD EN OBRA	gb	1.00	2,500.00	2,500.00
04.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	gb	1.00	3,800.00	3,800.00
04.03	PLAN DE PREVECCION COVID 2019	gb	1.00	3,580.00	3,580.00
05	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				3,200.00
05.01	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL	gb	1.00	3,200.00	3,200.00
06	OTROS				23,942.86
06.01	RESANE DE VEREDAS	m2	550.00	11.63	6,396.50
06.02	PINTURA DE TRAFICO EN VEREDAS	m	2,134.56	4.86	10,373.96
06.03	LIMPIEZA FINAL	m2	2,580.00	2.78	7,172.40
	COSTO DIRECTO				646,917.51
	GASTOS GENERALES (10% CD)				64,691.75
	UTILIDAD (10% CD)				64,691.75
	SUB TOTAL				776,301.01
	IOV (18%)				139,734.18
	PRESUPUESTO DE EJECUCION DE OBRA				916,035.19
	SON : NOVECIENTOS TRENTICINCO MIL DIECINUEVE Y 19/100 SOLES				

SON : NOVECIENTOS DIECISEIS MIL TREINTA Y CINCO CON 19/100 SOLES (S/ 916,035.19)

3.2 DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

PROYECTO:		"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DE LAS CALLES AYACUCHO, AREQUIPA, APURIMAC, DEL SECTOR LA DRAGA DISTRITO DE LA BREA PROVINCIA DE TALARÁ - DEPARTAMENTO DE PIURA"				EJECUCION PRESUPUESTARIA INDIRECTA		Fecha:	10/11/2022
MONTO DE LA OBRA:		646,917.51	COSTO DIRECTO						
		916,035.19	COSTO TOTAL						
1.- GASTOS GENERALES NO RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION DE LA OBRA									
1.1 GASTOS GENERALES POR LICITACION Y CONTRATACION									
1.1.1	GASTOS DE LICITACION						1,000.00		
1.1.2	GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA						10,000.00		
	SENCICO	916,035.19	0.200%				1,832.07		
TOTAL GASTOS GENERALES NO RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION DE LA OBRA: FUOS							12,832.07	1.38%	
2.- GASTOS GENERALES RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION DE LA OBRA									
			COSTO	INC.	MESES				
2.1 GASTOS ADMINISTRATIVOS OFICINA PRINCIPAL									
2.1.1	ADMINISTRADOR		1,500.00	1.00	2.00		3,000.00		
2.1.2	SECRETARIA		1,200.00	1.00	2.00		2,400.00		
2.1.3	ALQUILER DE OFICINA		500.00	1.00	2.00		1,000.00		

RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS)

2.1.4 TELEFONO - CORREO		15.00	1.00	2.00	30.00	
2.1.5 GERENCIA		750.00	1.00	2.00	1,500.00	
-					7,800.00	1.23%
2.2 GASTOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES DE LA OBRA						
INGENIERO RESIDENTE	CANT.	COSTO	INC.	MESES		
INGENIERO ESPECIALISTA SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	1	6,000.00	1.00	2.00	12,000.00	
INGENIERO ESPECIALISTA EN CALIDAD DE OBRA	1	4,000.00	1.00	2.00	8,000.00	
					20,000.00	4.33%
2.3 GASTOS DE EQUIPOS AUXILIARES DE APOYO A OBRA Y CONTROL DE CALIDAD						
CAMIONETAS 4X4 (INCLUYE COMBUSTIBLE)	CANT.	COSTO		MESES		
CHOPER	1	3,500.00		2.00	7,000.00	
EXTINTORES PDS 150bs	2	150.00		2.00	600.00	
Ensayos de Laboratorio (Granulometría, Límites, CBR, Cota de Abrams, Densidad de Campo, Unvados Atácticos, Ensayo Marshall)	10	150.00		2.00	3,000.00	
					14,200.00	2.90%
2.4 GASTOS OFICINA						
2.4.1 COPIAS Y PLOTEDOS	1	450.00		2.00	900.00	
2.4.2 MATERIAL OFICINA	1	414.85		2.00	829.69	
TOTAL GASTOS GENERALES RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA- VARIABLES					51,859.69	8.02%
TOTAL % GASTOS GENERALES					64,851.75	10.96%

3.3	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles		
		MONTO	S/ 916,035.19 (NOVECIENTOS DIECISEIS MIL TREINTA Y CINCO CON 19/100 SOLES)		

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO					
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM	SI	X	NO	
se ha determinado la existencia de pluralidad de postores en la región que puedan brindar la prestación objeto de este proceso.					
4.2	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	X	NO	
Teniendo en cuenta el objeto de la contratación, los factores de evaluación deben considerar experiencia debidamente acreditada, y formación académica con estudios concluidos, de los profesionales a participar en la ejecución de la obra.					
4.3	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
5.	FIRMA NOMBRE Y APELLIDOS DE JEFE DE LOGISTICA				